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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,023,910.00 729,104.51 5,446,190.876,175,295.38

1,008,000.00 78,000.00 940,986.00Dietas 1,018,986.00

3,852,780.00 327,140.49 3,525,639.51Sueldos Básicos 3,852,780.00

320,565.00 0.00 320,565.00Decimotercer Mes 320,565.00

320,565.00 0.00 320,565.00Decimocuarto Mes 320,565.00

322,000.00 128,400.00 243,600.00Jornales 372,000.00

200,000.00 195,564.02 94,835.36Compensaciones 290,399.38

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,892,108.03 777,513.09 3,404,594.944,182,108.03

92,000.00 4,414.50 87,585.50Viáticos Nacionales 92,000.00

110,011.76 6,512.97 103,498.79Suministro de Energía 
Eléctrica

110,011.76

0.00 0.00 0.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

0.00

450,634.35 79,766.92 370,867.43Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

450,634.35

6,000.00 0.00 6,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

6,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

3,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios Jurídicos 30,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,000.00

78,000.00 36,152.72 41,847.28Primas y Gastos de Seguro 78,000.00

5,000.00 509.82 4,490.18Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00
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4,000.00 0.00 4,000.00Publicidad y Propaganda 4,000.00

67,200.00 7,559.16 59,640.84Servicio de Internet 67,200.00

80,000.00 0.00 80,000.00Tasas 80,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Multas y Recargos 2,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Ceremonial y Protocolo 5,000.00

0.00 0.00 0.00Limpieza, Aseo y Fumigación 0.00

2,506,924.00 631,347.00 2,165,577.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,796,924.00

0.00 0.00 0.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

0.00

313,337.92 0.00 313,337.92Servicios de Capacitación 313,337.92

84,000.00 11,250.00 72,750.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

84,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

30,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,008,400.00 47,633.44 975,111.351,022,744.79

28,000.00 4,232.00 23,768.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

28,000.00

20,000.00 5,133.71 14,866.29Productos de Papel y Cartón 20,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Llantas y Cámaras de Aire 45,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 5,000.00

52,400.00 1,541.02 50,858.98Gasolina 52,400.00

456,000.00 10,920.21 459,424.58Diésel 470,344.79

27,000.00 2,889.00 24,111.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

27,000.00

229,000.00 0.00 229,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

229,000.00
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10,000.00 22,917.50 -12,917.50Repuestos y Accesorios 10,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Productos de Material Plástico 40,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

60,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Prendas de Vestir 3,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Calzados 3,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos Ferrosos 30,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,960,679.17 928,908.67 5,881,770.506,810,679.17

3,160,400.00 673,855.64 2,486,544.36Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,160,400.00

3,370,279.17 159,103.03 3,061,176.14Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,220,279.17

350,000.00 95,950.00 254,050.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

350,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Becas Nacionales 80,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,945,683.35 1,494,323.83 5,393,292.476,887,616.30

200,000.00 0.00 200,000.00Muebles y Equipos 
Educacionales

200,000.00

1,078,569.50 661,799.38 288,254.83Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

950,054.21

4,632,683.35 791,484.50 3,980,763.59Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,772,248.09

50,000.00 0.00 50,000.00Electrodomésticos 50,000.00

916,430.50 0.00 847,314.00Equipo de Elevación y 
Tracción

847,314.00

18,000.00 22,400.00 0.00Equipos para Computación 22,400.00

50,000.00 18,639.95 31,360.05Equipos Varios de Oficina 50,000.00
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0.00 0.00 -4,400.00Muebles Varios de Oficina -4,400.00

24,830,780.55 3,977,483.54 21,100,960.13Total: 25,078,443.67
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